
 ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

P R E Ş E D I N T E 

 

 

 

DISPOZIŢIA nr. 1084 

din 14 decembrie 2017 

 

 

privind constituirea comisiei de recepție a lucrărilor realizate în baza  Autorizației  

de Construire nr. 2242/21.12.2007 emisă de Primarul Municipiului Cluj-Napoca, 

situate în Cluj-Napoca, str. B.P.Hașdeu, nr. 6 

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul nr. 35757 din 07.12.2017 întocmit de Direcţia Dezvoltare 

şi Investiţii, Serviciul Managementul Proiectelor, privind constituirea comisiei de recepţie a 

lucrărilor realizate în baza Autorizației de Construire nr. 2242/21.12.2007 emisă de 

Primarul Municipiului Cluj-Napoca, situate în Cluj-Napoca, str. B.P.Hașdeu, nr. 6, 

 

Ținând cont de:  

 Autorizația de Construire nr. 2242/21.12.2007 emisă de Primarul 

Municipiului Cluj-Napoca; 

 Raportul de expertiză tehnică, înregistrat la Consiliul Județean Cluj sub nr. 

34335/23.11.2017; 

 

În conformitate cu prevederile: 

 Hotărârea Guvernului nr. 273/1994 pentru aprobarea Regulamentului 

privind recepţia construcţiilor, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Ordinul Ministerului Dezvoltării Regionale şi Locuinţei nr. 839/2009, pentru 

aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 50/1991 privind 

autorizarea executării lucrărilor de construcţii, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 



D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se numeşte Comisia de recepţie a lucrărilor realizate în baza Autorizației de 

Construire nr. 2242/21.12.2007 emisă de Primarul Municipiului Cluj-Napoca, situate în 

Cluj-Napoca, str. B.P.Hașdeu, nr. 6, în următoarea componență:  

 Preşedinte:  POP Dan  - Șef Serviciu, Direcția Juridică, Consiliul Județean Cluj; 

 Membri:  SALANȚĂ Claudiu-Daniel - Arhitect Șef, Direcţia Urbanism şi 

Amenajarea Teritoriului, Consiliul Judeţean Cluj; 

                         Reprezentant  - Inspectoratul Judeţean în 

Construcţii Cluj; 

                         Reprezentant  - Inspectoratul pentru Situații de 

Urgență "Avram Iancu" al Județului Cluj    

                          Reprezentant  -Primăria Municipiului 

Cluj-Napoca; 

 Art. 2.  Comisia de recepţie prevăzută la art. 1 efectuează operaţiunile necesare 

pentru 

recepţie, îndeplinindu-și atribuţiile cuprinse în legislaţia aplicabilă.    

    Art. 3.  Prezenta dispoziţie  se comunică, prin grija secretarului județului, 

Direcției Dezvoltare și Investiții, membrilor comisiei prevăzute la art. 1 precum şi 

Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

              

 

                  A V I Z A T: 

  PREŞEDINTE                    SECRETAR AL 

JUDEŢULUI           

      ALIN TIŞE                                               

SIMONA GACI 

            

 

 


